
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 

2021–2023 m. strateginio veiklos plano 
7 priedas 

 

APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA (KODAS 07) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 
 

Vykdytojas (-ai), 

atsakingas (-i) už 

priemonių 

įgyvendinimą 

KRSA Aplinkos skyrius 
KRSA seniūnijos  

 
Programos 

pavadinimas 

APLINKOS APSAUGOS 

 PROGRAMA 
Kodas 07 

Programos parengimo 

argumentai  

Vienas iš svarbiausių valstybės aplinkosauginių tikslų – užtikrinti 

visuomenės teisę į saugią ir švarią aplinką. Aplinkos apsaugos programa 
yra siekiama palaikyti saugią ir švarią aplinką Kauno rajono 

savivaldybės teritorijoje. Tuo pačiu siekiama įgyvendinti ES keliamus 

aplinkosaugos reikalavimus. Programa parengta vadovaujantis darnaus 
vystymosi pagrindiniu principu – ekonominė ir socialinė plėtra įmanoma 

tik suderinus siekius su sveikos ir kokybiškos aplinkos išsaugojimu.  

Programos įgyvendinimo metu realizuojamos LR vietos savivaldos 

įstatymu nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: 
savivaldybės saugomų teritorijų steigimas, apsauga ir tvarkymas; 

kraštovaizdžio tvarkymas ir apsauga, savivaldybės teritorijoje esančių 

želdynų, želdinių apsauga, tvarkymas ir kūrimas, inventorizacijos, 
apskaitos, atskirųjų želdynų žemės sklypų kadastrinių matavimų ir 

įrašymo į Nekilnojamojo turto registrą organizavimas ir stebėsena. 

Programa Tęstinė 

 

Strateginis(-iai) 

tikslas(-ai) 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU 

IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 
Kodas 3 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Iš stacionarių šaltinių į atmosferą išmestų teršalų 

kiekio, tenkančio  gyv., Kauno r. sav. Santykis su 

šalies rodikliu (proc.) 
Kodas  E-07-1 



2 

 

Programos aprašymas 

Programa skirta gyvenamosios teritorijos aplinkos kokybės gerinimui, 

kraštovaizdžio ir bioįvairovės apsaugai, neigiamo poveikio aplinkai 

mažinimui ar padarytos žalos kompensavimui, aplinkos taršai šalinti, 
gamtos išteklių, kraštovaizdžio elementų bei kompleksų atkūrimui ir 

gausinimui, aplinkosauginės informacijos rengimui ir skleidimui. 

Programa numato darnų vystymąsi, sveikos bei švarios aplinkos kūrimą, 
saugojimą ir nuolatinį gerinimą, mažinant neigiamą aplinkos poveikį 

visuomenei. Programos priemonės skirtos vykdyti aplinkos stebėseną ir 

gautą informaciją apie aplinkos būklę teikti Kauno rajono bendruomenei, 
atsakingiems specialistams ir valstybės institucijoms bei naudoti ją 

grindžiant, planuojant ir įgyvendinant aplinkosaugos priemones. 

Vykdant programą įgyvendinama aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa.  
Įgyvendinant aplinkos apsaugos programą nėra numatoma apribojimų, 

kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir 

nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, socialinės 
padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

 

  

Uždavinys Tobulinti atliekų tvarkymo bei aplinkos 

išsaugojimo sistemą, vykdyti gyventojų 

aplinkosauginį švietimą 

Kodas 07.01.01 

 

Uždavinio aprašymas. Įgyvendinant uždavinį bus tobulinama komunalinių atliekų 
surinkimo infrastruktūra, specifinių atliekų tvarkymo sistemos, tvarkomos 

bešeimininkės atliekos ir vykdoma jų atsiradimo prevencija, savivaldybės teritorijos 

aplinkos kokybės stebėsena, ugdoma ekologiškai pažangi visuomenė, įgyvendinant 
ilgalaikę Kauno rajono gyventojų aplinkosauginio švietimo programą, bei remiant 

moksleivių aplinkosauginį švietimą.        

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 5 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

07.01.01.01 Komunalinių, antrinių, stambiųjų, 

pakuočių, pavojingų atliekų surinkimas ir 

tvarkymas, konteinerinės infrastruktūros 

priežiūra 

Vykdomas įvairios paskirties atliekų konteinerių 

įsigijimas, nusidėvėjusių pakeitimas, 
Savivaldybės teritorijoje seniūnijose įrengtų 

konteinerių aikštelių remontas bei naujų 

konteinerinių aikštelių įrengimas. 

 
 

 

 

07.01.01.02 Rekreacinių teritorijų, nelegalių 

sąvartų ir bešeimininkių atliekų tvarkymas 

Samylų, Ringaudų, Zapyškio, Taurakiemio, 

P-07.1.1-1 

 

 
 

 

 
 

P-07.1.1-2 

 

 
P-07.1.1-3 

 

 
 

P-07.1.1-4 

 

Surinktas ir 

išvežtas 

komunalinių, 
antrinių, stambiųjų, 

pakuočių, 

pavojingų atliekų 
kiekis (t) 

Prižiūrėtų/ naujai 

įrengtų konteinerių 

skaičius (vnt.) 
Prižiūrėtų/ naujai 

įrengtų konteinerių 

aikštelių skaičius 
(vnt.) 

Sutvarkytų 

rekreacinių 

Programos tikslas Darnios aplinkos užtikrinimas Kodas 07.01 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

Programos tikslu yra siekiama vystyti bei tobulinti atliekų 
tvarkymo sistemą pagal bendruosius atliekų tvarkymo, surinkimo, 

saugojimo, vežimo, naudojimo, šalinimo ir apskaitos 

reikalavimus.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį. 

R-07.1-1 
 

 

Rūšiuojamų atliekų 
dalis Kauno r. sav. 

nuo visų surinktų 

atliekų kiekio per 

metus (proc.) 



3 

 

Garliavos apyl., Kulautuvos ir Rokų seniūnijose 

vasaros sezono metu prižiūrimos 23 įrengtos 

poilsiavietės. Seniūnijų bendro naudojimo 
valstybinės žemės teritorijose, nenustačius atliekų 

turėtojo, sutvarkomos rastos nelegalios sąvartos ir 

bešeimininkės atliekos. 
 

07.01.01.03 Savivaldybės komunalinių atliekų 

tvarkymo plano ir kt. dokumentų rengimas 

Rengiamas ir tvirtinamas Kauno rajono 
savivaldybės 2021–2027 m. komunalinių atliekų 

planas ir kiti dokumentai. Vykdomas 

konteinerinių aikštelių išdėstymo schemos 
tikslinimas. 

 

07.01.01.04 Asbesto turinčių gaminių programos 

įgyvendinimas  

Remiami rajono gyventojai, šalinantys 

gyvenamųjų namų stogų asbestinį šiferį ir 

pristatantys į Lapių regioninį sąvartyną.  
 

07.01.01.05 Aplinkosauginio švietimo priemonių 

įgyvendinimas  
Įgyvendinamas Kauno rajono savivaldybės 

aplinkosauginio švietimo 2021–2027 m.  

programos priemonių planas. 

 

 

P-07.1.1-5 
 

 

P-07.1.1-6 
 

 

 

P-07.1.1-7 
 

 

 
 

 

P-07.1.1-8 
 

 

 

 
 

 

P-07.1.1-9 
 

 

teritorijų plotas (kv. 

m) 

Sutvarkytų 
nelegalių sąvartų 

skaičius (vnt.) 

Sutvarkytų 
bešeimininkių 

atliekų kiekis (t) 

 

Parengtų 
komunalinių atliekų 

tvarkymo 

dokumentų skaičius 
(vnt.) 

 

Pašalintas asbesto 
turinčių gaminių 

kiekis (t) 

 

 
 

 

Įgyvendintų 
aplinkosauginio 

švietimo priemonių 

skaičius (vnt.) 

 

  

Uždavinys Gerinti kraštovaizdžio apsaugą ir didinti jo 

patrauklumą 
Kodas 07.02.01 

 

Uždavinio aprašymas. Įgyvendinus uždavinį, bus užtikrinamas aplinkos kokybės 

gerinimas, želdinių apsaugos gerinimas ir želdinių plotų plėtra, prižiūrimos bei 

tvarkomos Savivaldybės seniūnijos teritorijos, vandens telkiniai, praeityje užterštos 

teritorijos, likviduojami nenaudojami vandens gręžiniai, ekologinės avarijos ir kt. Taip 
pat bus naikinami invaziniai augalai ir gyvūnai, darantys reikšmingą žalą gamtai, 

eksploatuojamos lietaus kanalizacijos sistemos seniūnijose ir kt.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 10 priemonių: 
Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

07.02.01.01 Savivaldybės teritorijos gamtinės 

aplinkos stebėsenos programos įgyvendinimas 

P-07.2.1-1 

 

Stebėtų vietų 

skaičius (vnt.) 

Programos tikslas Patrauklaus kraštovaizdžio 

vystymas 
Kodas 07.02 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas (mato 

vnt.) 

Programos tikslu siekiama užtikrinti aplinkos kokybę, išsaugoti 

ir pagerinti aplinkos būklę, racionaliai naudoti gamtos išteklius, 
sumažinti ūkinės veiklos neigiamą įtaką aplinkai, kurti švarią, 

sveiką ir saugią aplinką.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį. 

R-07.2-1 

 
 

 

 

 
 

R-07.2-2 

 

Įgyvendintų 

kraštovaizdžio 
apsaugos ir 

patrauklumo 

didinimo projektų 

skaičius Kauno r. 
sav. (vnt.) 

Sutvarkytų ir 

prižiūrimų teritorijų 
plotas Kauno r. sav. 

seniūnijose (kv. m) 



4 

 

Įgyvendinamas Kauno rajono savivaldybės 

teritorijos stebėsenos 2021–2026 m. programos 

priemonių planas. 
 

07.02.01.02 Bendro naudojimo teritorijų 

tvarkymas, kapinių ir žaliųjų plotų priežiūra, 

šiukšlių išvežimas seniūnijose 

Seniūnijos teisės aktų nustatyta tvarka samdo 

paslaugas, kad būtų užtikrinta valstybinės ar 

seniūnijos žemės priežiūra. 
 

 

 
 

07.02.01.03 Nenaudojamų vandens gręžinių 

tamponavimas 
Vykdomas pripažintų bešeimininkių vandens 

gręžinių konservavimas ir tamponavimas 

seniūnijose 

 

07.02.01.04 Ekstremalių ekologinių situacijų, 

avarijų padarinių likvidavimas 

Pasitaikančių taršių, pavojingų įvykių seniūnijos 
prižiūrimoje teritorijoje šalinimas, aplinkos 

sutvarkymas. 

 

07.02.01.05 Želdinių inventorizacija, želdinių 

kūrimo ir tvarkymo priemonių įgyvendinimas 

Vykdomas Savivaldybės miestų ir miestelių, kaimų 

bendro naudojimo teritorijoje augančių želdinių 
inventorizavimas; naujų želdinių ir želdynų įkūrimo 

ar pertvarkymo  projektų įgyvendinimas 

seniūnijose; pavojų keliančių želdinių pašalinimas 
bendro naudojimo teritorijose. 

 

 

 
 

 

 

07.02.01.06 Lietaus kanalizacijos sistemų 

eksploatavimas seniūnijose 

Vykdomi seniūnijose esančių lietaus nutekėjimo 
sistemų priežiūra ir remonto darbai. 

 

07.02.01.07 Medžiojamų gyvūnų Kauno rajono 

savivaldybės teritorijoje daromos žalos prevencijos 

priemonių įgyvendinimas 

Urėdijų, ūkininkų ar kt. asmenų atliktų prevencijos 

priemonių (medelių apdorojimas repelentais, 
medelių apsaugų, tvorų tvėrimas, bebraviečių 

ardymo darbai, kartografinės medžiagos pirkimas ir 

kt.) dalinis finansavimas. 
 

07.02.01.08 Invazinių augalų ir gyvūnų 

naikinimas 

Vykdomas Sosnovskio barščio seniūnijų bendro 

 

 

 
 

P-07.2.1-2 

 
 

 

 

 
P-07.2.1-3 

 

 
 

P-07.2.1-4 

 
 

 

 

 
P-07.2.1-5 

 

 
 

 

 
P-07.2.1-6 

 

 

P-07.2.1-7 
 

 

P-07.2.1-8 
 

 

P-07.2.1-9 

 
 

 

 
P-07.2.1-10 

 

 
 

 

P-07.2.1-11 

 
 

 

 
 

 

 
 

P-07.2.1-12 

 

 

 

 

 
 

Prižiūrimų bendro 

naudojimo 
teritorijų, kapinių, 

žaliųjų plotų 

plotas seniūnijose 

(kv. m) 
Surinktų ir išvežtų 

atliekų iš 

seniūnijų kiekis 
(t) 

Užtamponuotų 

nenaudojamų 
vandens gręžinių 

skaičius (vnt.) 

 

 
Likviduotų 

ekstremalių 

ekologinių 
situacijų, avarijų 

dalis nuo įvykusių 

(proc.) 
Inventorizuotų 

želdinių skaičius 

(vnt.) 

Pasodintų 
želdinių skaičius 

(vnt.) 

Pašalintų pavojų 
keliančių želdinių 

skaičius (vnt.) 

Įgyvendintų kitų 

želdinių kūrimo ir 
tvarkymo 

priemonių 

skaičius (vnt.) 
Eksploatuojamų 

lietaus 

kanalizacijų 
sistemų ilgis (km) 

 

Finansuotų 

priemonių dėl 
medžiojamų 

gyvūnų daromos 

žalos prevencijos 
skaičius (vnt.) 

 

 
 

Plotas, kuriame 

išnaikinti 

invaziniai augalai/ 



5 

 

naudojimo teritorijose naikinimas selektyviais 

herbicidais. 

 

07.02.01.09 Vandens telkinių tvarkymas ir 

valymas 

Vykdomas Ramučių, Babtų ir kt. tvenkinių valymo 
ir sutvarkymo planų rengimas ir jų įgyvendinimas 

 

 

P-07.2.1-13 
 

 

gyvūnai (kv. m) 

 

Išvalytų ir 
sutvarkytų 

vandens telkinių 

plotas (kv. m) 
 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Programos įgyvendinimas prisidės prie darniai besiplėtojančios, kokybiškos patrauklios tiek 

gamtinės, tiek gyvenamosios aplinkos formavimo Kauno rajono savivaldybėje, išsaugoto gamtinio 
bei kultūrinio savitumo su išplėtota infrastruktūra, minimaliai veikiant aplinką.  

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžeto lėšos; specialiosios aplinkos apsaugos programos lėšos; valstybės biudžeto 

lėšos.  
Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa:  

Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 metų 
strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius: 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

strateginis (-iai) 

tikslas (-ai) 

atitinka SPP 

prioritetą(-us) 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU 
IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 

Kodas 
III 
 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

tikslas (-ai) 

atitinka SPP 

tikslą(-us) 

Efektyvios ir inovatyvios inžinerinio aprūpinimo 

sistemos kūrimas 

Kodas 

3.2 

Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus 
kraštovaizdžio puoselėjimas 

3.3 

Kitos rajono viešosios infrastruktūros vystymas ir 

plėtra 
3.4 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

uždavinys (-iai) 

atitinka SPP 

uždavinį(-us) 

Atnaujinti, modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo ir 

nuotekų šalinimo infrastruktūrą 

Kodas 

3.2.1 

Tobulinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo 

sistemą, vykdyti gyventojų aplinkosauginį švietimą 
3.3.1 

Gerinti kraštovaizdžio apsaugą bei didinti jo 

patrauklumą  
3.3.2 

Gerinti savivaldybės teikiamų viešosios infrastruktūros 

paslaugų kokybę 
3.4.1 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

LR vietos savivaldos įstatymas, LR aplinkos apsaugos įstatymas, LR savivaldybių aplinkos apsaugos 
rėmimo specialiosios programos įstatymas, LR atliekų tvarkymo įstatymas, LR vandens įstatymas, LR 

geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo įstatymas, LR mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas, LR 

želdynų įstatymas, LR oro apsaugos įstatymas, LR žemės įstatymas, LR žemės gelmių įstatymas, LR 
statybos įstatymas, LR teritorijų planavimo įstatymas, LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymas, LR aplinkos monitoringo įstatymas, LR medžioklės įstatymas, LR 

mėgėjiškos žvejybos įstatymas, LR laukinės gyvūnijos įstatymas, LR neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo įstatymas, LR gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymas. 
 

__________________________________ 


